
PINKY ROSADO
10.08 kW 11 de Diciembre de 2024

1D 771121001302

2,335 kWh $ 8,101

16 2,533 kWh $54

99.33 % BIMESTRE $ 8,047

$48,605.00 MXN $327.00 MXN $48,279.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.5 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240096

PINKY ROSADO  

16 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 144,000.58

TOTAL (MXN) $ 144,000.58

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 48,605.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 48,279.00 $ 48,279.00 $ -95,721.58

2 $ 50,063.15 $ 336.81 $ 0.00 $ 49,727.37 $ 49,727.37 $ -45,994.21

3 $ 51,565.04 $ 346.91 $ 0.00 $ 51,219.19 $ 51,219.19 $ 5,224.98

4 $ 53,112.00 $ 357.32 $ 0.00 $ 52,755.77 $ 52,755.77 $ 57,980.75

5 $ 54,705.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 54,338.44 $ 54,338.44 $ 112,319.19

6 $ 56,346.52 $ 379.08 $ 0.00 $ 55,968.59 $ 55,968.59 $ 168,287.78

7 $ 58,036.91 $ 390.46 $ 0.00 $ 57,647.65 $ 57,647.65 $ 225,935.43

8 $ 59,778.02 $ 402.17 $ 0.00 $ 59,377.08 $ 59,377.08 $ 285,312.51

9 $ 61,571.36 $ 414.23 $ 0.00 $ 61,158.39 $ 61,158.39 $ 346,470.90

10 $ 63,418.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 62,993.14 $ 62,993.14 $ 409,464.05

11 $ 65,321.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 64,882.94 $ 64,882.94 $ 474,346.99

12 $ 67,280.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 66,829.43 $ 66,829.43 $ 541,176.42

13 $ 69,299.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 68,834.31 $ 68,834.31 $ 610,010.73

14 $ 71,378.08 $ 480.21 $ 0.00 $ 70,899.34 $ 70,899.34 $ 680,910.06

15 $ 73,519.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 73,026.32 $ 73,026.32 $ 753,936.38

16 $ 75,725.01 $ 509.46 $ 0.00 $ 75,217.11 $ 75,217.11 $ 829,153.49

17 $ 77,996.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 77,473.62 $ 77,473.62 $ 906,627.11

18 $ 80,336.66 $ 540.48 $ 0.00 $ 79,797.83 $ 79,797.83 $ 986,424.95

19 $ 82,746.76 $ 556.70 $ 0.00 $ 82,191.77 $ 82,191.77 $ 1,068,616.71

20 $ 85,229.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 84,657.52 $ 84,657.52 $ 1,153,274.23

21 $ 87,786.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 87,197.24 $ 87,197.24 $ 1,240,471.47

22 $ 90,419.62 $ 608.32 $ 0.00 $ 89,813.16 $ 89,813.16 $ 1,330,284.64

23 $ 93,132.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 92,507.56 $ 92,507.56 $ 1,422,792.19

24 $ 95,926.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 95,282.78 $ 95,282.78 $ 1,518,074.98

25 $ 98,803.96 $ 664.72 $ 0.00 $ 98,141.27 $ 98,141.27 $ 1,616,216.24

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,387.3 2,920.4 3,060.7 3,190.5 2,667.0 2,358.4

Consumo actual 3,149.0 2,451.0 2,998.0 2,126.0 1,517.0 1,766.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


